
 

 
Управление образования администрации города Шимановска 

 

ПРИКАЗ 

 

 № 154  

 

25.02.2025  

 

Об итогах  

городского творческого конкурса,  

посвященного Году защитников Отечества 

 «Нам силу дает наша верность Отчизне»  

 

           В соответствии с планом работы Управления образования города 

Шимановска, в Центре детского творчества с 24 января по 18 февраля 2025 года 

прошел городской творческий конкурс, посвященный Году защитников Отечества 

«Нам силу дает наша верность Отчизне», в котором приняли участие 200 

обучающихся. На основании решения жюри Конкурса 

приказываю: 

1. Наградить грамотами Управления образования победителей конкурса: 

В номинации РИСУНОК 

За 1 место 

До 7 лет 

Дворецкую Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Лакиза Максима, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Носачева Влада, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Павлова О.Н. 

Подольского Андрея, МАДОУ №8, руководитель Щаврук С.Г. 

Фомина Данила, МАДОУ №16, руководитель Агафонова Ю.О. 

Шикина Егора, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

1 – 4 классы 

Афанасьеву Валерию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Белявского Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Бояркину Ариану, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Будаева Арсения, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Голубничую Таисию, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Кобзеву Марию, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Колектионок Павла, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Кузнецову Юлию, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Лакиза Милану, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Липец Ульяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Смирнову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Стельмах Матвея, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеремет Н.В. 

5 - 8 классы 



Логунову Алину, МОАУ СОШ №3, руководитель Якупова О.В. 

9 – 11 классы 

Фильцову Анастасию, МОАУ СОШ №4, руководитель Малышева Н.С. 

За 2 место 

До 7 лет 

Андрееву Юлию, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., Жаркова 

Т.В. 

Баженова Никиту, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., Ручкина 

Р.Н. 

Беседина Славу, МАДОУ №16, руководитель Трофимова Н.А. 

Верхотурову Алену, МАДОУ №8, руководитель Селиванова С.Ю. 

Красильникову Марину, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В., 

Верхотурова Е.В. 

Нохрину Киру, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Парубенко Дениса, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Рябухину Викторию, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

1 – 4 классы 

Безъязыкову Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Белявского Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Карасеву Есению, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Каширину Мирославу, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Ракову Татьяну, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Руднева Сергея, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Силко Викторию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Тимченко Виолетту, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Филипенко Софию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

5 – 8 классы 

Алексеева Михаила, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

Андрейчикову Галину, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

9 – 11 классы 

Вакула Арину, МОАУ СОШ №3, руководитель Калинина Я.А. 

Галстян Ирину, МОАУ СОШ №3, руководитель Калинина Я.А. 

За 3 место 

До 7 лет 

Васько Викторию, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Верхотурову Арину, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Евдокимова Арсения, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.А. 

Куклева Тимофея, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Курносову Марию, МАДОУ №8, руководитель Данилова Т.В. 

Кухаренко Степана, МАДОУ №8, руководитель Клейменова Е.А. 

Немитько Захара, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Нохрину Евгению, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Овчинникову Арину, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Ржанову Валерию, МАДОУ №8, руководитель Бледная С.Е. 

Савватеева Ивана, МАДОУ №6, руководитель Борисенко В.Т. 

Серебрянникову Алису, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Стельмах Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 



Терентьеву Татьяну, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Щербинина Ярослава, МАДОУ №8, руководитель Бледная С.Е. 

1 – 4 классы 

Ащеулова - Хорольского Назара, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова 

И.В. 

Гонсаренко Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Горбунову Анастасию, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Губанова Павла, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Конищеву Дарью, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Коноплеву Милену, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Майорову Марину, МОАУ СОШ №1, руководитель Федорова Л.С. 

Мормыло Максима, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Никифорову Варвару, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Подольскую Александру, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Роденкову Алису, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Трантину Злату, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Фетисову Елену, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Щеголеву Ангелину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

5 – 8 классы 

Эреп Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Парамзина П.Н. 

9 – 11 классы 

Гамулину Ярославу, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

В номинации ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

За 1 место 

Беляеву Ксению. МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Мельничук Таисию, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

За 2 место 

Мельничук Таисию, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

За 3 место 

Группу «Солнечные лучики» МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Молчанову Веронику, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

В номинации ФОТОГРАФИЯ 

За 1 место 

До 7 лет 

Крюкова Романа, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., Ручкина 

Р.Н. 

Крюкова Романа, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., Ручкина 

Р.Н. 

Черникова Тимофея, МАДОУ №6, руководитель Крот Е.В. 

Черникову Софию, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

1 – 4 классы 

Гладышева Кирилла, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

Майорова Михаила, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Седых Ангелину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Чакина Ярослава, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Эккерт Ульяну, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

5 – 8 классы 

Корнева Александра, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 



Эккерт Викторию, МОАУ СОШ №3, руководитель Михеева О.Н. 

9 – 11 классы 

Гладышеву Никите, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Радченко Андрея, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеметова Т.В. 

Силенок Елизавету, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Солтаганову Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

1 – 4 классы 

Пустовую Лилию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Хандамаева Очира, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

5 – 8 классы 

Крюкову Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Араджиони О.И. 

9 – 11 классы 

Гладышеву Никите, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

За 3 место 

До 7 лет 

Журавлева Тимофея, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

1 – 4 классы 

Казанбаеву Аделину, МОАУ СОШ №4, руководитель Прищепова Т.Д. 

Корякина Ефима, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Нежданову Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

5 – 8 классы 

Казанбаеву Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Араджиони О.И. 

Чакина Артемия, МОАУ СОШ №4, руководитель Араджиони О.И. 

9 – 11 классы 

Гладышеву Никите, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

В номинации ДПИ 

За 1 место 

До 7 лет 

Группу №1 МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Юренкова Г.В. 

Дубцова Мирона, МАДОУ №7, руководитель Новгородова Л.В. 

Мамаева Макара, МАДОУ №7, руководитель Новгородова Л.В. 

Павленко Ксению, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

ПохломковуВикторию, МАДОУ №8, руководитель Ковинская Н.В. 

Прибыткову Анну, МАДОУ №6, руководитель Дорошкевич Т.Г. 

1 – 4 классы 

Байгозину Дарью, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Верхотурова Максима, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Иштырякова Макара, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Тарасова Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Мороз Екатерину, МОАУ СОШ №4, руководитель Ручкина Р.Н., Пустовая 

Н.М. 



Шарапову Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 

Шикина Макара, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

1 – 4 классы 

Коропец Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Мудрик Киру, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Прокопенко Ренату, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Савватеева Ярослава, МОАУ СОШ №3, Федорова Л.С. 

За 3 место 

До 7 лет 

Горюнову Дарину, МАДОУ №6, руководитель Ковалёва О.А. 

Задидюрину Анну – Марию, МАДОУ №6, руководитель Кавалёва О.А. 

Кружок «Умелые ручки», МОАУ СОШ №2, руководитель Матюхина О.Г. 

Кузьмина Демида, МАДОУ №6, руководитель Ковалёва О.А. 

Привалова Артёма, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., Ручкина 

Р.Н. 

Ступина Артёма, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

1 – 4 классы 

Ализода Амину, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Афанасьева Макара, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Гулидову Евгению, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Клейменова Дмитрия, МОАУ СОШ №3, руководитель Чебанюк Т.В. 

Тарасова Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Титова С.В. 

5- 8 классы 

Подвойского Глеба, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Попок Тимофея, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Теосак Никиту, МОАУ СОШ №3, руководитель Савватеева Ю.В. 

9 – 11 классы 

Храменко Сергея, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

2. Вручить сертификат участника: 

Андриенко Регине, МАДОУ №6, руководитель Ковалёва О.А. 

Андриящук Арине, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова 

Т.В. 

Баландину Степану, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Браун Злате, МОАУ СОШ №3, руководитель Пушкарева О.М. 

Браун Кириллу, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова 

Т.В. 

Васильеву Семену, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Воложаниной Стефании, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Гончарову Олегу, МОАУ СОШ №4, руководитель Ермакова И.В. 

Гуляеву Игорю, МАДОУ №8, руководитель Данилова Т.В. 

Давыденко Дарье, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Давыденко Мирославе, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Дашутину Артёму, МАДОУ №6, руководитель Ковалёва О.А. 

Дмитриенко Кристине, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Дурову Вячеславу, МОАУ СОШ №4, руководитель Михайлова О.В. 

Дюрягину Михаилу, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Елизарову Назару, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 



Ефремеевой Варваре, МАДОУ №16, руководитель Агафонова Ю.А. 

Жиганову Семену, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Забелину Руслану, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Зимину Игорю, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Золотовской Таисии, МАДОУ №8, руководитель Гонохова Т.П. 

Исаковской Алисе, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Карпец Ивану, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., Скробова Т.В. 

Кириченко Ульяне, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Клейменову Тимофею, МАДОУ №8, руководитель Марчук О.А. 

Козлову Сергею, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.А. 

Кошкарёву Степану, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

Красильникову Сергею, МОАУ СОШ №4, руководитель Лазарева Н.В. 

Лазар Марии, МОАУ СОШ №3, руководитель Якупова О.В. 

Липанову Максиму, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Липец Ульяне, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Литвиненко Матвею, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Лямину Тимофею, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Юренкова 

Г.В. 

Майорову Давиду, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

Мещеряковой Виолетте, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Мокроусовой Ольге, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Мокроусовой Ольге, МОАУ СОШ №3, руководитель Кислякова О.К. 

Мороз Веронике, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Нежинской Екатерине, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Непомнящему Михаилу, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Никончук Анне, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Орловой Дарье, МОАУ СОШ №3, руководитель Федорова Л.С. 

Павлову Ивану, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Юренкова Г.В. 

Паничкиной Олесе, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Печерица Захару, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Подольской Алине, МОАУ СОШ №3, руководитель Гладышева О.В. 

Подольскому Андрею, МАДОУ №8, руководитель Марчук О.А. 

Попову Георгию, МАДОУ №8, руководитель Клейменова Е.А. 

Рефиханову Хасану, МАДОУ №6, руководитель Панова Е.Г. 

Рустамову Ярославу, МАДОУ №16, руководитель Гусева Е.Н. 

Сегреневу Семену, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Седых Ангелине, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Семёнову Матвею, МОАУ СОШ №2, Елхова Е.М. 

Сербуловой Лидии, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Сизоновой Александре, МАДОУ №8, руководитель Данилова Т.В. 

Скробовой Алисе, МОАУ СОШ №2, руководитель Щеканова В.А. 

Смолиной Арине, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Юренкова 

Г.В. 

Султангарееву Денису, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Шараповой Полине, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., Тихоновская 

С.В. 

Шафикову Артему, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Шафикову Никите, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 



Шишиной Алене, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Шуваловой Ксении, МОАУ СОШ 33, руководитель Чебанюк Т.В. 

Шуменко Кире, МОАУ СОШ №3, руководитель Ермакова И.В. 

Щербина Семену, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанова И.А. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                         С.А.Останина 


